Проект

Исполнительный комитет Нижнекамского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________2022 г. №____

	О внесении изменений в Порядок подготовки и проведения торгов на право заключения договора размещения нестационарного торгового объекта, утвержденный постановлением Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан от 23.10.2018 года № 925

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года                         № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой                              деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом                                    от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от                          27 ноября 2018 года № 422-ФЗ "О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима "Налог на профессиональный доход", Исполнительный комитет Нижнекамского муниципального района постановляет:

1. Внести в Порядок подготовки и проведения торгов на право заключения договора размещения нестационарного торгового объекта, утвержденный постановлением Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан от 23.10.2018 года № 925 (приложение № 3), следующие изменения:
абзац четвертый раздела 2 изложить в следующей редакции:
«заявитель (претендент) – юридическое лицо, индивидуальный предприниматель или физическое лицо, применяющее специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», подавшее заявку для участия в торгах на предложенных условиях;»;
в пункте 8.2:
в абзаце четвертом после слов «сведения об индивидуальном предпринимателе,» дополнить словами «физическом лице, применяющем специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»,»;
в абзаце пятом слова «юридического лица или индивидуального предпринимателя» заменить словами «юридического лица, индивидуального предпринимателя или физического лица, применяющего специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
2.  Опубликовать настоящее постановление в порядке, определенном Уставом Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, а также разместить на официальном сайте Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан в информационно-коммуникационной системе «Интернет».
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан Р.Г.Шакирова.

Р.Х.Муллин

[bookmark: _GoBack]